

این شرح بی نهایت...

هر که صبح خویش را آغاز کند در حالی که اندیشه‌های جز خدا در سر داشته باشد، از زینتکاران تجاوز گریزند.

حضرت محمد(ص)

گلاینگ عاشقانه

سزای چون تو گلی گر چه نیست خانه ما
بیا چو بسوی گل امشب به آشیانه ما
تو ای ستاره خندان کجا خیر داری؟
ز ناله سحر و گریه شبانه ما
چو بانگ رعده خروشان که بچاندازد کوه
چنان پر است ز گلاینگ عاشقانه ما
نوی گرم نری از فیض آتشین نفسی است
ز سوز سینه بود گرمی ترانه ما
چندان ز خاطر اهل جهان فراموشیم
که سیل نیز نگردد سراغ خانه ما
به خنده روی دشمن مخور فریب رهی
که برق خنده زنان سوخت آشیانه ما
رهی معیری

تقویم تاریخ

- ۱۵۱۵ میلادی** - طلای سفیر اکتشافی به آمریکای جنوبی
- اعلان جنگ اسپانیا به پادشاهی بریتانیا** کیبر (۱۷۷۹ میلادی)
- تاسیس شرکت **فوردر** توسط هنری فوردر (۱۱ شرکت اقتصادی دیگر)
- (۱۹۰۳ میلادی) - قرار گرفتن **النتینا ترشوگا** فضاورد اهل اتحاد جماهیر شوروی در مدار زمین، به عنوان نخستین زن فضاورد دنیا
- آغاز قیام سراسری در شهر **سومو تو** در آفریقای جنوبی، در مخالفت با طرح دولت این کشور برای اعلام زبان آفریکانس به عنوان زبان تدریس در مدارس سیاهپوستان (۱۹۷۶ میلادی)

طلوع

- جوانی بوکاجیو** - از چهره‌های برجسته تاریخ ادبیات ایتالیا، از اصلاحگران زبان ایتالیایی در کنار دانته (۱۳۱۳ میلادی)
- جرونیو** - از رهبران برجسته جمعیت سرخپوستان آمریکا و رهبر آپاچی‌ها (۱۸۲۹ میلادی)
- باربارا مک کالینتوک** - دانشمند آمریکایی، برنده جایزه نوبل پزشکی سال ۱۹۸۳ - برای پژوهش‌های ژنتیکی (۱۹۰۲ میلادی)
- هائیتیاال الخاص** - نقاش، منتقد و مدرن هنری، مترجم و نویسنده ایرانی (۱۳۰۹ خورشیدی)
- باقر صحرارودی** - بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون ایران (۱۳۱۱ خورشیدی)

غروب

- حمورابی** - پدر قانونگذاری در جهان و ششمین پادشاه امپراتوری بابل (۱۶۸۶ پیش از میلاد)
- امره ناگی** - نخست‌وزیر مجارستان، اعدام به جرم خیانت به حزب کمونیست و شکل دهی قیام‌های ضد اتحاد جماهیر شوروی (۱۹۵۸ میلادی)
- ورنر فون براون** - دانشمند آلمانی عضو اس‌اس و دانشمند متخصص موشک‌سازی در جهان (۱۹۷۷ میلادی)
- نینکلا ری** - سینماگر آمریکایی، کارگردان فیلم‌هایی چون جانی گیتار و شورش بی دلیل (۱۹۷۹ میلادی)
- منصوره حسینی** - نقاش، پیکر ساز و نقاد هنری ایرانی (۱۳۹۱ خورشیدی)

شهر ونگ

گمشده‌ها

منظور م ماهواره بود!

کسی ککس نمی‌گردد؟ تازه موضوع رانت‌های اختصاصی بانوان به همین جا که ختم نمی‌شود، وقتی قلیان کشیدن بانوان را ممنوع می‌کنند به نفع کیست؟ ریه کسی که قلیان نمی‌کشد سالم می‌ماند و کمتر در معرض ابتلا به سرطان است. این یعنی مسئولان در این کشور بیشتر سعی‌شان این است خاتم‌ها از سرطان در امان بمانند نه آقایان. می‌بینید که این در اصل تبعیض ضد آقایان است. این قدر مسئولان این کشور به فکر بانوان هستند که خاتم‌ها در همه چیز از مردها پیشی گرفته‌اند. نمونه‌اش هم آماری که یکی از کارشناسان وزارت بهداشت برای ارابه کرده و گفته بودی استخوان در بانوان سه برابر آقایان است. دقت کردید؟ سه برابر. یعنی این قدر بانوان را تکمیل کرده‌اند که آمارهاشان سه برابر شده. آمار خیلی چیز با ارزشی است. دولت قبل هم خیلی تخصصی بنا بر خورد می‌کرد. از جمله آمار جالبی که چندی پیش ارابه شد این که محققان اعلام کردند مردم شب‌ها بیشتر دروغ می‌گویند. فکر می‌کنید علتش چیست؟ خب چند دلیل عمده دارد. یکی‌اش این است که زن و شوهرها شب‌ها هم را می‌بینند و روزها می‌روند سر کار خودشان. البته من به همین هم راضی هستم، یعنی اگر زن و شوهری در این دور و زمانه پیدا بشوند که به جای وایپر بازی و چرخیدن در تلگرام و اینستاگرام حاضر باشند با هم حرف بزنند حتی اگر به هم دروغ بگویند باید طلا گرفتشان. بالا رفتن آمار دروغ شنیدن در شب یک دلیل دیگر هم دارد. شب‌ها مردم می‌نشینند روی مبل و تلویزیون تماشا می‌کنند. اگر فردا صداوسیما شکایت کند من می‌گویم منظور م ماهواره بوده. از الان گفته باشم...



شهرام شهیدی
طنز نویس
shahraam_shahidi@yahoo.com

بعضی وقت‌ها من می‌مانم که شما چرا دعایی می‌کنید که به آن اعتقادی ندارید. مگر هی راه نمی‌روید و به همه می‌گویید الهی پیر شی. خوب حالا که جمعیت دارد پیر می‌شود همه‌تان کانسه چه کتف چه کتف به دست گرفته‌اید. حتی وزارت بهداشت اعلام می‌کند زنگ خطر به صدا در آمده. خب از اول نگویند الهی پیر بشین. البته من برای جلوگیری از پیر شدن جمعیت هم مثل هر چیز دیگری راهکارهای اساسی دارم. البته در ارابه راهکار برخی سازمان‌ها و نهادها هستند که مرا کاملاً اچمز کرده‌اند. یکی از این سازمان‌ها تامین اجتماعی است که چنان لایبی سر باز نداشتیم می‌آورد که به صورت خودجوش باز نداشتیم محترم یا سکنه می‌کند یا دق. بدین ترتیب با خروج باز نداشتیم سمج از فهرست جمعیتی کشور، نرخ سن به طور چشمگیری می‌آید پایین. به همین سادگی. البته فکر نکنید این جور کارها و ترندها جنسیت دارد. نخیر مرد و زن در مقابل گرفتاری‌ها برابرند. البته این طور که شنیده‌ام با کمک مسئولان تمهیداتی اندیشیده شده که ظلمی که به بانوان کشور شده با رانت معکوس جبران شود. مثلاً یکی‌اش عرضه و گشایش تعدادی بوستان مخصوص بانوان در سال‌های اخیر. تا حالا شما در این مملکت بوستان مردان دیده‌اید؟ منظور وقتی بانوان حق تماشای بازی‌های والیبال و فوتبال را ندارند صدماتی در می‌آید اما الان که بانوان کشور دارای بوستان اختصاصی هستند

در بچه

باور

امیر سیمع زادگان

سه چهار هفته پیش، وقتی از پیاده‌روی برمی‌گشتم یک پژوی ۴۰۸ نودمادی جلوی پایم ترمز کرد. پیرزنی تسبیح به دست جلوی ماشین، کنار راننده نشسته بود. آدرس اتوبان همت را پرسید، مسیر را که نشان دادم، سر درددلش باز شد. گفت غریب است. گفت از مشهد آمده. گفت خیر داده‌اند پسرش که توی اصفهان دانشجویست تصادف کرده، باید هر طور هست خودش را به اصفهان برساند. بعد تسبیح را جوری گرفت جلوی چشم‌هاش که من دیگر صورت خودش را خوب نمی‌دیدم، شروع کرد به گله کردن، گفت شما که برای زیارت می‌آید مشهد، ما از شما پذیرایی می‌کنیم، آن وقت شما تهرانی‌ها، وقت نماز، دار و ندار ما را به تاراج می‌برید.

بعد بغض کرد، سرش را پایین انداخت و با عصبانیت تسبیح را دور دست‌اش چرخاند. به آقای راننده که انگار پسرش بود نگاه کرد و نطق را داد دستش. سرد ریش مرتبی داشت. به نظر آدم خوبی می‌آمد. گفت موقع ادان صبح کنار یک مسجد پارک کرده برای خواندن نماز، گفت بی‌احتیاطی کرده، تمام

فو کوس ...



پناهجویان سوری، پشت سیم خاردارهای مرز ترکیه، به رغم تصمیم آنکارا برای پذیرش پناهندگان جدید، روند عبور آن‌ها از مرز به کندی انجام می‌شود. بیش از ۱۰ هزار پناهجوی سوری از چهارشنبه هفته گذشته بین سیم خاردارها، از تنش ترکیه و شبه‌نظامیان داعش محاصره شده‌اند. اکثر آن‌ها کم‌کم در برابر تهدیدها و درخواست‌های نمایندگان داعش مبنی بر بازگشت به محل زندگی خود مقاومت کرده و خواهان پیش‌سرگذاشتن مرز و اسکان در خاک ترکیه هستند.

کار تون شهر

سلمان طاهری | کار نویسندگ | salmantaheri@gmail.com



حرف روز

قصه «قصه‌ها»

می‌آورد. باز تولید فقر ال‌راما به این معنی نیست که افراد فقیر دقیقاً زندگی را همان‌گونه تجربه می‌کنند که والدین و گذشتگان‌شان، چرا که افراد در طول زندگی از قدرت ابتکار و نوآوری برخوردارند و همواره برای بهتر شدن شرایط حیات تلاش می‌کنند اما ساختارهای اجتماعی و عادت‌های نداشت‌گرفته از این ساختارها، امکان بروز خلاقیت را تنها در این چارچوب‌ها فراهم می‌آورد. از این جهت است که نیازمندان و فقرا ایجاد امکان تغییر در وضعیت زندگی خود را نمی‌یابند. شاهد مثال این مدعا را می‌توان در فیلم «قصه‌های بنی اعتماد دید. فیلمی که به زندگی انسانی از فقر مواجه بودند، برای رفعش اقدامی هم کرده‌اند اما با وجود تلاش برای اصلاح شرایط، همچنان در همان سیکل معیوب دردها و رنج‌ها زندگی می‌کنند. پشت شکسته‌شان، ترمیم نیافته و هنوز از مرگ فقر مقدر رسیده‌اند.

Hoseininia.m@gmail.com

محل لکه چربی می‌ماند، به راحتی پاک نمی‌شود. حتی می‌توان گفت کامل هم پاک نمی‌شود. رسوخ می‌کند به تمام‌تار و بود پارچه، در عمقش می‌نشیند و تقریباً برای همیشه هست. فکر می‌کنم همان که «عبارت از نداشتن مایحتاج است و تقاوت و تفاوتی نیست سرم را بندهام پایین و بروم، و گرنه کنار بیمارستان بر است از آدم‌های نسخه به دست. توی کیفم را گشتم، ۲ تا تراول پنجاهی داشتم یکی را در آدام به پیرزن، آقا تشکر کرد و گفت هر طور شده تا چند روز دیگر پول را برایم کارت به کارت می‌کند. شماره کارت را گشتم، روی یک کاغذ نوشته‌شان. حالا من نزدیک یک ماه است گوش به زنگ اس‌ام‌اس بانک‌ام. هر اس‌ام‌اسی که می‌آید با اشتیاق نگاه می‌کنم، نه برای آن تراول ۵۰ هزار تومن. فقط برای باورم، برای اعتمادی که کردم. باور کنید برای تغییر باور آدم‌ها مسئولید، نکنید، بسری ۵۰ هزار تومن ناقابل، باور آدم‌ها را عوض نکنید.

آب و هوا

اراک	۳۷	۱۲
اردبیل	۲۶	۹
ارومیه	۳۰	۱۳
اصفهان	۳۷	۲۲
اهواز	۲۷	۲۸
ایلام	۳۸	۱۸
بجنورد	۳۶	۱۶
بندرعباس	۲۸	۲۸
بوشهر	۳۹	۲۸
بیرجند	۲۶	۱۱
تبریز	۳۰	۲۳
تهران	۳۶	۲۵
خرم‌آباد	۲۷	۱۷
زاهدان	۳۹	۲۰
زنتیان	۳۵	۱۱
سندج	۳۸	۱۳

... گرد و خاک در برخی از استان‌ها بر اساس اطلاعات دریا قتی از نقشه‌های پیش‌بینی، طی ۲ روز آینده شاهد وزش باد و پدیده گرد و خاک در مناطقی از استان‌های سمنان، قلم مرکزی، شرق اصفهان، تهران، البرز، قزوین و آستان‌های واقع در شمال شرق و شرق کشور خواهیم بود. همچنین در همین زمان در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در برخی نقاط شمال غرب، رگبار موقتی باران، گاهی همراه با رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. کمینه و بیشینه هوای تهران امروز به ۲۵ تا ۳۶ درجه بالای صفر می‌رسد و نقشه‌های هواشناسی نشان می‌دهند، آسمان تهران در این روز صاف گاهی با وزش باد و احتمالاً با گرد و خاک خواهد بود. کمینه و بیشینه هوای تهران روز چهارشنبه این هفته به ۱۰ میکرون نیز در همین مدت از ۱۰۲ به ۹۱ کاهش

شهر کرد

شهر کرد	۳۴	۱۳
سبزوار	۳۸	۲۶
سمنان	۳۷	۲۴
همدان	۳۶	۱۰
قم	۴۲	۲۳
مشهد	۳۲	۱۸
یاسوج	۳۳	۱۶
یزد	۴۰	۲۶
ابوموسی	۳۸	۳۱
رشت	۳۰	۲۰
گرگان	۳۰	۲۰
کرمان	۳۳	۱۸
کرمانشاه	۳۸	۱۳
کرمان	۳۳	۱۸
کرمان	۳۳	۱۸
کرمان	۳۳	۱۸